
  
  _03.03.2023 №_129_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫМ 
СРЕДСТВОМ УАЗ-29891 ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСИНСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ ВЛАДИМИРОВИЧА КУЗИНА» С 
ПОСЛЕДУЮЩИМ ВКЛЮЧЕНИЕМ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ 

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 
 

Рассмотрев заявление от директора МБУ ДО «Осинская детско-юношеская 
спортивная школа имени Валерия Владимировича Кузина» о прекращении права 
оперативного управления транспортным средством от 28.02.2023 г., руководствуясь 
частью 4 статьи 55, частью 1 статьи 36 Устава Осинского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям прекратить право оперативного управления муниципальному 
бюджетному учреждению дополнительного образования «Осинская детско-
юношеская спортивная школа имени Валерия Владимировича Кузина» на 
транспортное средство УАЗ-29891, 2014 года выпуска, идентификационный номер 
ХU6298910Е2007302; модель, номер двигателя: 409110*Е3007780; номер шасси: 
220695Е0435894; кузов: 396200Е0203538, цвет кузова – белая ночь. 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям включить в состав муниципальной казны вышеуказанное транспортное 
средство, балансовой стоимостью 479 950 (Четыреста семьдесят девять тысяч 
девятьсот пятьдесят рублей) 00 копеек. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Осинского 
муниципального района. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 

 
 
И.о. мэра Осинского муниципального района                                  Б.М. Хошхоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подготовил: Панчуков А.И. 
  
Согласовано: Бардамов Г.С. 
  
 Махутова Н.В. 

 
Нашкеева М.А. 

 
 


